
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 
Р Е Ш Е Н И Е 

с.Красное 

 

 «27» декабря 2023  года                                                                            № 39 

 

О внесение изменений в решение муниципального Совета 

муниципального района «Красненский район» от 27 июня 2023 года               

№ 488 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения 

обязательных требований при осуществлении муниципального лесного 

контроля на территории Красненского района Белгородской области» 

 

 В соответствии Лесным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Красненского района Муниципальный совет Красненского района   

р е ш и л: 

1. Внести в решение муниципального Совета муниципального района 

«Красненский район» от 27 июня 2023 года № 488 «Об утверждении перечня 

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального лесного контроля на территории Красненского района 

Белгородской области» следующие изменения: 

1.1 Приложение №1 к решению муниципального совета Красненского 

района № 488 от 27 июня 2023 года изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему решению 

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном 

Уставом Красненского района, и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального района «Красненский район» по адресу: 

krasnenskijkrasnenskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A901A7A108E1A397E62F9AA721A0A96470754CA62C3652B21CCAFFBB45145FC4AFD18130DECrBL
consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A901A7A108E1A397E62F6AF7E1E0A96470754CA62C3652B21CCAFFBB45145FC4AFD18130DECrBL
consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A901A7A108E1A397E63FDAD77120A96470754CA62C3652B21CCAFFBB45145FC4AFD18130DECrBL


4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  

постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому 

развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной 

собственностью (Бессмельцева Н.И.). 

 

             

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к решению муниципального совета 

Красненского района 

от «27» декабря 2023 года № 39 

 

 

Индикатор риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального лесного контроля на территории 

Красненского района Белгородской области 

 

При осуществлении муниципального лесного контроля устанавливается 

следующий индикатор риска нарушения обязательных требований: 

1. Получение трех и более обращений, поступивших, в адрес органа 

муниципального контроля, способом, позволяющим установить личность 

обратившегося гражданина, информации от органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, из средств массовой информации, 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет, государственных 

информационных систем, свидетельствующих о возможном нарушении 

обязательных требований соблюдения юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями и гражданами в отношении лесных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, требований, 

установленных в соответствии с Лесным Кодексом Российской Федерации, 

другими федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и 

иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации в 

области использования, охраны защиты, воспроизводства лесов и 

лесоразведения, в том числе в области семеноводства в отношении семян 

лесных растений. 

 

 

 

 


